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KIEGÉSZÍTŐ MELLÉKLET 
a Hajdú-Bihar Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara 

2024. évi egyszerűsített éves beszámolójához  
 
 

1. Háttérinformációk 
 

A Kamara jogi működési feltételeit a kamarai törvény, jogszabályok és az alapszabály határozza meg.  
A Kamara feladata a gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény (a továbbiakban: kamarai törvény) 
alapján: mozdítsa elő a gazdaság fejlődését, szerveződését, az üzleti forgalom biztonságát, a gazdasági 
tevékenységet folytatók általános, együttes érdekeinek érvényesülését. További feladatainak ellátását az alábbi 
jogszabályok határozzák meg: 
 

A 1999. évi CXXI. törvény 2.§ a) és az Alapszabály II. fejezete értelmében a gazdálkodó szervezetek 
önkéntes kamarai tagsági viszonyt létesíthetnek. 
 
Az 1999. évi CXXI. törvény és az azzal összefüggő törvények módosításáról szóló 2011. évi CLVI. törvény 
alapján, 2012. január 1-jétől a gazdálkodó szervezetek kötelesek kamarai nyilvántartásba vételüket 
kezdeményezni és évente 5.000 Ft kamarai regisztrációs díjat fizetni. A kamarai hozzájárulást 2022. 
január 1. napjától kezdődő hatállyal a gazdasági kamarákról szóló 1999. CXXI. számú törvény 34/A.§ 3) 
bekezdése alapján a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara érvényesíti. Az erre vonatkozó jogszabályi 
felhatalmazást az adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés 
egyes szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény módosításáról szóló 2022. évi XXXIX. számú törvény 
34. § 1) bekezdésében foglalt módosítás teremtette meg.  
 
A Kamara a szakképzési és felnőttképzési feladatokat a 2019. évi LXXX., a 2021. évi LXXXIII. törvény és a 
12/2020 (II.7.) Kormányrendelet alapján látja el. 
 
A Fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 18.§ 2-3. bekezdésében és a 2023. évi XX. 
törvényben foglaltak alapján működteti a Békéltető Testületet. 
 
A Kamara a vonatkozó támogatói okiraban foglaltaknak megfelelően közreműködik a Teljesítésigazolási 
Szakértői Szerv 2013. évi XXXIV. törvény és 236/2013. (VI.30.) Kormányrendelet alapján elrendelt és a 
Magyar Kereskedelmi és Iparkamara által végrehajtott működtetésében. 
 
A Kamara hatósági közfeladatként látja el a 2009. évi LVII. törvény alapján az építőipari kivitelezők 
nyilvántartását. 
 
A Kamara közfeladatot lát el az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi CXV. törvény 
2020. július 1-jétől hatályos 3/A. § (4) bekezdése alapján, melynek keretében tájékoztatást nyújt az 
egyéni vállalkozói tevékenység folytatásához szükséges információkról, a képesítéshez, valamint a 
hatósági engedélyhez vagy bejelentéshez kötött gazdasági tevékenységekről. 
 
A Kamara megállapodások alapján egyéb, feladatkörébe utalt tevékenységet is ellát. 

 
A Kamara bevételeit a fenti feladatok ellátására beszedett, biztosított pénzeszközök adják, melyek a következők: 
a tagdíj, a kamarai regisztrációs díjbevétel, a kamarai szolgáltatásokért fizetett díjak, a támogatási és pályázati 
bevételek és az egyéb bevételek.  
Ezen bevételek együtt elegendő forrást biztosítanak a Kamara működtetésére. 
 
A Kamara jelentős vagyonnal és stabil pénzügyi fedezettel rendelkezik. Felelősen gazdálkodik, és a gazdasági 
kamarákról 1999. évi CXXI. törvény 35. § 3. bekezdése értelmében ideiglenesen felszabaduló szabad 
pénzeszközeit állami garanciavállalás mellett kibocsátott értékpapírba fekteti, vagy lekötött betétbe helyezi el. 
 
A pályázati támogatással létrejött kamarai ingatlanok – a Nonprofit Gazdaságfejlesztő Szervezetek Háza és a 
Vállalkozói Fejlesztési Központ – kötelező pályázati fenntartási időszaka lezárult, így a kamarai ingatlanok 
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hasznosítása és piaci igények kielégítése céljából a Kamara bérbeadási tevékenységet végez ezekben az 
ingatlanokban, összhangban a 2011. évi CLXXV. törvény az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a 
civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló törvény 17. § (3) bekezdésével. Eszerint a civil szervezet a 
létesítő okiratban meghatározott cél szerinti tevékenységet folytathat és – a célja megvalósítása gazdasági 
feltételeinek biztosítása érdekében – gazdasági-vállalkozási tevékenységet is végezhet, amennyiben ez az alapcél 
szerinti tevékenységét nem veszélyezteti. A keletkezett eredményt az alapcél szerinti tevékenységre köteles 
felhasználni. 2024. évben a bérbeadási tevékenység veszteséges, társasági adó fizetési kötelezettség nem 
keletkezett. 
 
 
 

2. Általános adatok 
 

2.1 A kamara bemutatása 
 
A Kamara tevékenységét 1994. október 25-től végzi folyamatosan. 
 
Nyilvántartó:    Országos Bírósági Hivatal 
HBKIK bírósági nyilvántartási száma: 09-03-0001322 
Ügyszám:    09-00/PK 61322/1994/3 
Működési formája:   köztestület (GFO 541) 
Létrehozta:    Az 1994. évi XVI. törvény 
Székhelye:    4025 Debrecen, Vörösmarty utca 13-15. 
Telephely:    4025 Debrecen, Petőfi tér 10. 
 
Saját tulajdonú ingatlanok:  4025 Debrecen, Vörösmarty utca 13-15. 

4025 Debrecen, Vörösmarty utca 17. 
     4031 Debrecen, Széchenyi utca 63. 

4025 Debrecen, Petőfi tér 10. 
4026 Debrecen, Kálvin tér 6/b. 
4220 Hajdúböszörmény, Kossuth Lajos utca 5. I/9. 

 
Hirdetményeinek közzétételi helye: https://hbkik.hu 
Területi irodák:    4100 Berettyóújfalu, Kossuth utca 25. 
     4220 Hajdúböszörmény, Kossuth Lajos utca 5. I/9. 
     4080 Hajdúnánás, Kossuth utca 3. 
     4200 Hajdúszoboszló, Hősök tere 3/c. 
     4150 Püspökladány, Petőfi utca 2/1. 
Adószáma:    18544488-2-09 
Fő tevékenysége:    gazdasági érdekérvényesítés, TEÁOR 9411 
KSH statisztikai számjel:   18544488-9411-541-09 
 
A HBKIK jelenleg a 1999. évi CXXI. törvény alapján végzi tevékenységét. 
 
A Kamara képviseletére jogosult:  Miklóssy Ferenc elnök 
     Dr. Skultéti Éva főtitkár 
 
A Kamara könyvvizsgálója:  Pongor Tibor Gézáné, Kamarai tagsági szám: 002709 
     Bejegyzett könyvvizsgáló 
     4026 Debrecen, Zsák utca 9/B 
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2.2 A számviteli politika főbb elemei 
 
Beszámolási kötelezettség és könyvvezetés 
 
A Kamara az egyszerűsített éves beszámoló elkészítése érdekében a naptári időszak végén teljes körű könyvviteli 
zárlatot készít és a beszámolót főkönyvi kivonattal is alátámasztja. A Kamara kettős könyvvitelt vezet, amely 
alapját képezi a fordulónapos, a rendelet által előírt tagolású mérlegnek és eredménykimutatásnak. 
 
A mérleg formája és tagolása: 
- a Kamara a mérleget a 479/2016. (XII.28.) Kormányrendelet 3. számú melléklete szerinti formában és 

tagolásban készíti el.  
Az eredménykimutatás formája és tagolása: 
- a Kamara az eredménykimutatást a 479/2016. (XII.28.) Kormányrendelet 4. számú melléklete szerinti 

formában és tagolásban készíti el. 
A Kamara a mérlegsémához igazodó számlarendet alkalmaz, a költségek könyvelése elsődlegesen az ötös 
számlaosztályban, költségnemek szerint történik. 
A mérleg fordulónapja: december 31. 
A mérlegkészítés napja (tárgyévet követő év): január 31. 
A mérleg elfogadásának időpontja: a küldöttgyűlés időpontja. 
A mérleg közzétételének időpontja: tárgyévet követő év május 31. 
 
Számviteli alapelvek 
 
Értékelési eljárások: 
A Kamara az eszközök és a források értékelésének szabályain belül a készletek, követelések tekintetében a 
bekerülési értéken való számbavételt alkalmazza. A pénztárak leltárral alátámasztottak, a bankbetétek kivonattal 
történő egyeztetéssel szerepelnek a mérlegben. A valutapénztárak és a devizabankszámlák vezetése és 
értékelése a mérleg fordulónapján, az MNB által közzétett árfolyamon történik. A saját tőke és a kötelezettségek 
könyv szerinti értéken, míg az aktív és a passzív időbeli elhatárolások számításokkal, dokumentumokkal 
alátámasztottan könyv szerinti értéken kerülnek be a kimutatásokba. 
A követelések értékelése a vevő, vagy adós egyedi minősítésével, a mérlegkészítéskor rendelkezésre álló 
információk alapján, az óvatosság elvének figyelembevételével történik. 
 
A teljesség elve: 
A Kamarának könyvelnie kell azokat a gazdasági eseményeket, amelyek az eszközökre és a forrásokra hatnak, 
illetve a tárgyévi eredményre gyakorolt hatásukat a beszámolóban ki kell mutatni. Ideértve azokat a gazdasági 
eseményeket is, amelyek az adott üzleti évre vonatkoznak, egyrészt azokat, melyek a mérleg fordulónapját 
követően, de még a mérleg elkészítését megelőzően váltak ismertté, másrészt azokat, amelyek a mérleg 
fordulónapjával lezárt üzleti év gazdasági eseményeiből erednek, a mérleg fordulónapja előtt még nem 
következtek be, de a mérleg elkészítését megelőzően ismertté váltak. 
 
A bruttó elszámolás elve: 
A bevételek és a költségek (ráfordítások), illetve a követelések és a kötelezettségek egymással szemben – a 
számviteli törvényben szabályozott esetek kivételével – nem számolhatók el. 
 
Az egyedi értékelés elve: 
Az eszközöket és a kötelezettségeket a könyvvezetés és a beszámoló elkészítése során, egyedileg kell rögzíteni 
és értékelni. 
 
Az időbeni elhatárolás elve: 
Az olyan gazdasági események kihatásait, amelyek két vagy több üzleti évet is érintenek, az adott időszak 
bevételei és költségei között olyan arányban kell elszámolni, ahogyan az az alapul szolgáló időszak és az 
elszámolási időszak között megoszlik. 
 
Amortizációs politika: 
A Kamara az eszközök és források értékelésének szabályain belül az immateriális javak és tárgyi eszközök 
tekintetében a bekerülési értéken való számbavételt alkalmazza. 
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A Kamara eszközeit bruttó módon - ÁFA-val növelt értéken - aktiválja. 
Az immateriális javak és gépek, berendezések várható hasznos élettartamuk alapján lineáris módszerrel, 
maradványérték nélkül kerülnek amortizálásra. Az értékcsökkenési leírás elszámolása negyedévente, 
időarányosan történik az üzembe helyezés, illetve a használatbavétel napjától a hasznos élettartam napjáig. A 
200 EFt alatti egyedi beszerzési értékű immateriális javak és tárgyi eszközök egy összegben kerülnek elszámolásra 
értékcsökkenésként használatba vételkor, illetve üzembe helyezéskor. 
Az ingatlanok és a kamarai személygépjármű terv szerinti értékcsökkenésének elszámolásakor a hasznos 
élettartam végén várható maradványértékkel csökkentett bekerülési érték az amortizáció alapja. 
 
A gazdasági események könyvelésének határideje: 
A pénzeszközöket érintő gazdasági műveletek, események bizonylatainak adatait készpénzforgalom esetén a 
pénzmozgással egyidejűleg, a bankszámla forgalmát és az egyéb pénzeszközöket érintő tételeket legkésőbb a 
tárgyhót követő hó 20. napjáig a könyvekben rögzíteni kell. 
Az értékcsökkenés elszámolásának gyakorisága: a tárgyi eszközök aktiválását az analitikába, legkésőbb az 
aktiválás negyedévében fel kell jegyezni. Az értékcsökkenést negyedévente el kell számolni – az analitikában és 
a főkönyvben is –  és egyeztetést el kell végezni.  
Az egyéb gazdasági események könyvelésének határideje: az egyéb gazdasági műveletek, események 
bizonylatainak adatait a gazdasági műveletek, események megtörténte után havonta, a tárgyhónapot követő hó 
20. napjáig kell a könyvekben rögzíteni. 
 
A főkönyvi számlákon kimutatottakat az analitikával egyeztetni szükséges (kivéve az értékvesztések, a 
céltartalékok és az időbeli elhatárolások, továbbá a devizás, valutás tételekhez kapcsolódó árfolyam-
különbözetek megállapításának főkönyvben történő elszámolása, amely csak az éves zárás keretében történik). 
 
Forgóeszközök értékelése: 
A vevő, a tagdíjfizető és az adós minősítése alapján, az üzleti év mérlegfordulónapján fennálló és a mérlegkészítés 
időpontjáig pénzügyileg nem rendezett követeléseknél (ideértve a hitelintézetekkel, pénzügyi vállalkozásokkal 
szembeni követeléseket, továbbá kölcsönként, előlegként adott összegek és bevételek aktív időbeli elhatárolása 
között lévő követelésjellegű tételeket is) értékvesztést kell elszámolni. 
 
A tagdíjhátralékos, a vevő és az adós minősítése alapján, az üzleti év mérlegfordulónapján fennálló és a 
mérlegkészítés időpontjáig pénzügyileg nem rendezett követelésnél értékvesztést kell elszámolni a 
mérlegkészítés időpontjában rendelkezésre álló információk alapján, a követelés könyv szerinti értéke és a 
követelés várhatóan megtérülő összege közötti – vesztességjellegű – különbözet összegében, ha ez a különbözet 
tartósnak mutatkozik, vagyis egy éven túli. 
Kamaránk a számviteli alapelvektől való eltérést nem alkalmazott. 
 
A valós vagyoni és pénzügyi helyzet, eszközök és források 
 
A leltározás a nyilvántartások alapján, a felvétel alkalmával, valós összehasonlítással történik. A Kamara az 
immateriális javakat évente a nyilvántartásokkal, számlakivonatokkal való egyeztetéssel leltározza. A tárgyi 
eszközöket évente a nyilvántartásokkal, számlakivonatokkal való egyeztetéssel, háromévente tényleges 
számlálással leltározza. 
A valutát, a devizát a számlavezető bank által, a folyószámlán igazolt egyenleg szerint, a fordulónapon az MNB 
által közzétett árfolyamon forintra átszámítva értékeli. 
 
Az eredmény terhére céltartalékot képez a szükséges mértékben az olyan, a tárgyévet követően jelentkező 
várható kötelezettségek fedezetére, a jelentős és időszakonként ismétlődő jövőbeni költségekre, amelyekről a 
mérlegfordulónapon feltételezhető, hogy a jövőben felmerülnek, de összegük még bizonytalan. 
 
A vevőnként és adósonként kisösszegű követelésnek azt tekinti a Kamara, amely esetében a végrehajtás 
költségeinek háromszorosát, illetve/vagy a minimum tagdíj 50%-át nem haladja meg a követelés (adott esetben 
a döntést a Kamara Elnöksége hozza meg). 
Behajthatatlan követelések esetében aránytalan költség: behajthatatlan követelések esetében maximum a 
végrehajtás költségeinek 50%-ában határozza meg a Kamara azt az értéket, amelynél a végrehajtással 
kapcsolatos költségek már nincsenek arányban a követelésből várhatóan megszerezhető összeggel. 
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3. Mérleghez kapcsolódó kiegészítések 
 
Az éves beszámoló adatai összehasonlíthatóak az előző év megfelelő adataival.  
A mérlegfőösszeg alakulása: 2023. december 31: 2.099.579 EFt 

2024. december 31: 2.195.493 EFt. 
 
 

3.1 Előző évek módosítása 
 
A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő hibát nem 
tárt fel, a mérleg tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat legfeljebb nem jelentősnek 
minősülő mértékben tartalmaznak. 
 
 

3.2 Össze nem hasonlítható adatok 
 
A Hajdú-Bihar Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara mérlegében az adatok - az esetleges jogszabályi változások 
miatti átrendezéseken túl - összehasonlíthatók az előző üzleti év megfelelő adatával. 
 
 

3.3 Nem látszó jövőbeni fizetési kötelezettségek 
 
Olyan, a mérlegben meg nem jelenő pénzügyi kötelezettség, amely a pénzügyi helyzet értékelése szempontjából 
jelentőséggel bír, a fordulónapon nem volt. 
 
 

3.4 Egyéb lényeges mérlegen kívüli tételek 
 
A Hajdú-Bihar Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara pénzügyi helyzetének megítéléséhez szükséges, lényeges 
kockázatot vagy előnyt jelentő - mérlegen kívüli vagy a mérlegben nem szereplő további, a számviteli törvény 
által külön bemutatni nem rendelt, de bemutatást kívánó - tételek és megállapodások nincsenek. 
 
 

3.5 Valós értéken történő értékelés  
 
A Kamara a valós értéken történő értékelés lehetőségével nem kíván élni, így a mérlegben ehhez kapcsolódóan 
sem értékelési különbözet, sem valós értékelés értékelési tartaléka nem szerepel, az eredménykimutatás ehhez 
kapcsolódóan értékelési különbözetet nem tartalmaz. 
 
 

3.6 Értékhelyesbítés, értékelési tartalék alkalmazása esetén az értékelés elveinek, 
módszereinek, valamint az értékelési adatok számszerű bemutatása 

 
A Kamara az értékhelyesbítés lehetőségével nem él. 
 
 

3.7 Visszavásárolt saját részvények, saját üzletrészek megszerzésére vonatkozó adatok 
 
A Kamara nem rendelkezik saját üzletrésszel. 
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3.8 Eszközök 
 
A mérleg eszköz sorainak teljesülését és változását a 2023. évhez képest az alábbi összesítő táblázat tartalmazza. 
 

 1. számú táblázat 

Megnevezés 
Érték 

2023. év 
EFt 

Érték 
2024. év 

EFt 

Változás 
2024. év - 2023. év 

EFt 

Teljesítés %  
2024.év/2023. év  

A. Befektetett eszközök 1 161 832 1 139 285 -22 547 98,1 

Immateriális javak 255 30 -225 11,8 

Tárgyi eszközök 1 158 572 1 136 250 -22 322 98,1 

Befektetett pénzügyi eszközök, 
részesedések  

3 005 3 005 0 100,0 

B. Forgóeszközök 859 683 922 052 62 369 107,3 

Készletek 205 359 154 175,1 

Követelések 12 278 5 266 -7 012 42,9 

Értékpapírok 0 0 0 - 

Pénzeszközök 847 200 916 427 69 227 108,2 

C. Aktív időbeli elhatárolások 78 064 134 156 56 092 171,9 

Eszközök (aktívák) összesen 2 099 579 2 195 493 95 914 104,6 

 
 

3.8.1 Befektetett eszközök 
 
A Kamara befektetett eszközeinek mérleg szerinti nettó értéke összesen 1.139.285 EFt, mely 22.547 EFt-tal 
kevesebb a 2023. évi bázishoz képest. Az eltérés a tárgyi eszközök értékének 22.322 EFt-os és az immateriális 
javak értékének 225 EFt-os csökkenéséből tevődik össze. 
 
Eszközállomány változása 
 
A tárgyévi eszközállomány bruttó értéke 1.647.900 EFt. Kamaránk 2024. évben összesen 6.687 EFt értékű 
beruházást hajtott végre saját és támogatási források felhasználásával. IKT eszközök beszerzése 4.113 EFt, egyéb 
eszközök beszerzése 499 EFt összegben történt, ingatlanokhoz kapcsolódóan pedig 2.075 EFt értékben valósult 
meg beruházás. Beruházásra adott előleg 5.048 EFt értékben merült fel. 
 
Az eszközállomány változását az alábbi táblázatok szemléltetik: 
 
Eszközállomány bruttó értéke                   2. számú táblázat 

    Adatok: EFt 

Megnevezés Nyitó érték Növekedés Csökkenés Záró érték 

Immateriális javak összesen 28 271 280 744 27 807 

Vagyoni értékű jogok 1 410 0 0 1 410 

Szellemi termékek 26 861 280 744 26 397 

Tárgyi eszközök összesen 1 618 896 11 455 10 258 1 620 093 

Ingatlanok 1 253 275 2 075 0 1 255 350 

Gépek-berendezések, felszerelések 358 278 4 332 10 258 352 352 

Személygépjármű 7 343 0 0 7 343 

Beruházásra adott előleg 0 5 048 0 5 048 

Összesen 1 647 167 11 735 11 002 1 647 900 
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Eszközállomány elszámolt értékcsökkenése 

 

3. számú táblázat 
Adatok: EFt 

Megnevezés Nyitó érték Növekedés Csökkenés Záró érték 

Immateriális javak összesen 28 016 505 744 27 777 

Vagyoni értékű jogok 1 410 0 0 1 410 

Szellemi termékek 26 606 505 744 26 367 

Tárgyi eszközök összesen 460 324 33 777 10 258 483 843 

Ingatlanok 161 005 16 820 0 177 825 

Gépek-berendezések, felszerelések 293 476 16 957 10 258 300 175 

Személygépjármű 5 843 0 0 5 843 

Beruházásra adott előleg 0 0 0 0 

Összesen 488 340 34 282 11 002 511 620 

 
Eszközállomány nettó értéke 

4. számú táblázat 
   Adatok: EFt 

Megnevezés Nyitó érték Növekedés Csökkenés Záró érték 

Immateriális javak összesen 255 280 505 30 

Vagyoni értékű jogok 0 0 0 0 

Szellemi termékek 255 280 505 30 

Tárgyi eszközök összesen 1 158 572 11 455 33 777 1 136 250 

Ingatlanok 1 092 270 2 075 16 820 1 077 525 

Gépek-berendezések, felszerelések 64 802 4 332 16 957 52 177 

Személygépjármű 1 500 0 0 1 500 

Beruházásra adott előleg 0 5 048 0 5 048 

Összesen 1 158 827 11 735 34 282 1 136 280 

 

 
A befektetett pénzügyi eszközök értéke 3.005 EFt. A tulajdonosi részesedést jelentő befektetések értéke az 
alábbiak szerint alakul: 

 5. számú táblázat 

Megnevezés 

HBKIK törzsbetét, alapítói 
hozzájárulás EFt 

Tulajdonosi hányad % 

2023. év 2024. év 2023. év 2024. év 

Pharmapolis Klaszter Korlátolt 
Felelősségű Társaság 

3 000 3 000 30,00 30,00 

Hajdú-Bihar Vármegyei 
Vállalkozásfejlesztési Alapítvány 

5 5 0,02 0,02 

Összesen 3 005 3 005 - - 
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3.8.2 Forgóeszközök 
 
A készletérték 359 EFt összesen, melyből a mesterlevelek készletértéke 44 EFt, a szakkönyvkészlet 266 EFt, a 
göngyöleg értéke pedig 49 EFt.  
 
A követelésállomány mérleg szerinti értéke 5.266 EFt. Ebből az értékvesztéssel korrigált önkéntes kamarai 
tagdíjtartozás 2.434 EFt. Az MKIK által utalandó kamarai hozzájárulás 926 EFt, az egyéb vevői követelés 1.864 EFt 
és az egyéb követelés 42 EFt.  

6. számú táblázat 
Adatok: EFt 

Megnevezés 

Eredeti / 
könyv 

szerinti 
érték 

Előző 
időszaki 

elszámolt 
értékvesztés 

Tárgyidőszaki értékvesztés 
Halmozott 

értékvesztés kivezetés elszámolás visszaírás 

Kamarai tagdíj 7.757 5.800 819 1.224 882 5.323 

Kamarai hozzájárulás 926 0 0 0 0 0 

Egyéb vevői követelés 1.864 0 0 0 0 0 

Egyéb követelés 42 0 0 0 0 0 

 
Pénzeszközök könyv szerinti értéke fordulónapon 916.427 EFt. Ebből a forintpénztárak értéke 64 EFt, a 
valutapénztárak értéke 1.080 EFt. A forint bankszámlákon szereplő pénzeszköz értéke összesen 199.130 EFt. A 
lekötött pénzeszköz értéke 510.000 EFt. A devizaszámlákon összesen 206.153 EFt áll rendelkezésre. 
 
 

3.8.3 Aktív időbeli elhatárolások 
 
Az aktív időbeli elhatárolások értéke összesen 134.156 EFt. A bevételek aktív időbeli elhatárolásának értéke 
131.934 EFt. Ebből a kiszámlázott KAVOSZ jutalék 32.282 EFt, az elhatárolt támogatás összesen 90.650 EFt, a 
szolgáltatások értéke 180 EFt, a lekötött betét számított kamata 8.397 EFt és az építőipari regisztráció díja 
425 EFt.  
A költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolásának értéke 2.222 EFt, amely a szállítói számlák értéke.  
 
 

3.9 Források 
 
A mérleg forrás sorainak teljesülését és változását a 2023. évhez képest a következő összesítő táblázat 
tartalmazza. 

7. számú táblázat 

Megnevezés 
Érték  

2023. év 
EFt 

Érték 
2024. év 

EFt 

Változás  
2024. év - 2023. év 

EFt 

Teljesítés % 
2024. év/2023. év  

D. Saját tőke  1 195 005 1 212 228 17 223 101,4 

Tőkeváltozás/eredmény 1 059 328 1 195 005 135 677 112,8 

Tárgyévi eredmény 135 677 17 223 -118 454 12,7 

E. Céltartalék 9 772 31 704 21 932 324,4 

F. Kötelezettségek 149 392 222 915 73 523 149,2 

Rövid lejáratú kötelezettségek 149 392 222 915 73 523 149,2 

G. Passzív időbeli elhatárolás 745 410 728 646 -16 764 97,8 

Források (passzívák) összesen 2 099 579 2 195 493 95 914 104,6 
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3.9.1 Saját tőke 
 
A saját tőke értéke 1.212.228 EFt. A tárgyévi eredmény kamarai alaptevékenységből 29.166 EFt, a vállalkozási 
tevékenység vesztesége 11.943 EFt, az összesített eredmény 17.223 EFt. A Kamara saját tőkéje a tőkeváltozásból 
és a tárgyévi eredményből tevődik össze.  
 
 

3.9.2 Céltartalék 
 
A céltartalék összege 31.704 EFt, melyet az Enterprise Europe Network projekt 2025. évi önerejének biztosítására 
14.704 EFt és a Kamara 175 éves jubileumával kapcsolatos költségek fedezésére 17.000 EFt összegben képeztük.  
 
 

3.9.3 Kötelezettségek 
 
A Kamarának hosszú lejáratú, 5 éven túli kötelezettsége nincs. Zálogjoggal vagy hasonló jogokkal biztosított 
kötelezettségekkel nem rendelkezik. 
 
A rövid lejáratú kötelezettségek értéke összesen 222.915 EFt, melyből meghatározóak a következők: a kamarai 
hozzájárulás túlfizetése 16.126 EFt értékben, a le nem járt fizetési határidejű szállítói számlák összege 3.542 EFt, 
a már megkapott támogatási előleg 73.804 EFt, a pályázati előleg 50.554 EFt és az egyéb kötelezettség 2.439 EFt. 
Itt mutatjuk ki az évet terhelő adók és járulékok egyenlegét, amely 47.023 EFt, a jövedelem elszámolási számla 
19.642 EFt és az ATA letét 9.785 EFt összegét. 
A határidős kötelezettségek kiegyenlítése megtörtént. 
 
 

3.9.4 Passzív időbeli elhatárolások 
 
A passzív időbeli elhatárolások összege 728.646 EFt. A költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása 
6.042 EFt, mely tartalmazza a pénzügyileg következő évben rendeződő, de a tárgyévet érintő 982 EFt MKIK tagdíj 
és a működési költség 5.060 EFt összegét. Utóbbi magába foglalja a közüzemi díjak és szolgáltatások, a 
honlapfenntartás, -üzemeltetés, a telefon, az internet és takarítás költségét.  
A halasztott bevétel összege 722.604 EFt, mely a Nonprofit Gazdaságfejlesztő Szerveztek Háza 542.251 EFt, a 
Vállalkozói Fejlesztési Központ 179.392 EFt, a pályázatokban és támogatásokban elszámolt 961 EFt értékéből 
tevődik össze. 
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3.10 Mutatók 
 

3.10.1 Vagyoni helyzet mutatói 
8. számú táblázat 

Adatok: EFt 

Tárgyi eszközök aránya 

Év 
Tárgyi eszköz nettó 
érték (Beruházásra 

adott előleggel együtt) 
Összes eszköz Mutató (%) 

2023. 1 158 572 2 099 579 55,2 

2024. 1 136 250 2 195 493 51,8 
      

Befektetett eszközök aránya 

Év Befektetett eszközök Összes eszköz Mutató (%) 

2023. 1 161 832 2 099 579 55,3 

2024. 1 139 285 2 195 493 51,9 
      

Saját tőke aránya 

Év Saját tőke Tőkeváltozás Mutató (%) 

2023. 1 195 005 1 059 328 112,8 

2024. 1 212 228 1 195 005 101,4 
    

Teljes eladósodottsági mutató 

Év Kötelezettségek Saját tőke Mutató (%) 

2023. 149 392 1 195 005 12,5 

2024. 222 915 1 212 228 18,4 

    

Tőkeerősség 

Év Saját tőke Összes forrás Mutató (%) 

2023. 1 195 005 2 099 579 56,9 

2024. 1 212 228 2 195 493 55,2 

 
 
A tárgyi eszközök nettó értékének aránya és a befektetett eszközök értékének aránya az összes eszközön belül 
kis mértékben csökkent. A saját tőke arány mutató csökkenése az előző évhez képest alacsonyabb tárgyévi 
eredmény következménye. 
 
A teljes eladósodottsági mutató értéke azt fejezi ki, hogy a kötelezettségek a saját tőke hány százalékát teszik ki. 
A tőkeerősségi mutató azt mutatja, hogy a Kamara forrásain belül a saját tőke milyen részarányt képvisel. 
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3.10.2 Mérlegtételek elemzése 
9. számú táblázat 

Adatok: EFt 

Használhatósági fok 

Év 

Aktivált tárgyi eszköz 
nettó értéke 

(Beruházásra adott 
előleg nélkül) 

Aktivált tárgyi eszköz 
bruttó értéke 

(Beruházásra adott 
előleg nélkül) 

Mutató (%) 

2023. 1 158 572 1 618 896 71,6 

2024. 1 131 202 1 615 045 70,0 

 
A Kamara tulajdonában lévő eszközök bruttó értéke az előző évhez képest jelentősen kisebb értékben 
megvalósított beruházások következtében kis mértékben csökkent. A nettó érték az elszámolt amortizációval 
arányosan változott. A Kamara a mai kor elvárásainak megfelelő eszközállománnyal rendelkezik. 
 

3.10.3 Pénzügyi mutatók 
10. számú táblázat 

Adatok: EFt 

Likviditási mutató 

Év Forgóeszközök 
Rövid lejáratú 

kötelezettségek 
Mutató (%) 

2023. 859 683 149 392 5,8 

2024. 922 052 229 214 4,0 

 
Ez a mutató a Kamara fizetőképességét mutatja, a likvid eszközök többszörös fedezetet adnak a rövid lejáratú 
kötelezettségekre. A Kamara rövidtávú finanszírozása megfelelően biztosított. 
 
 

4. Eredménykimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések 
 
Az eredménykimutatás szerinti összes alaptevékenységből származó bevétel 786.075 EFt, az összes ráfordítás 
756.909 EFt, a tárgyévi eredmény 29.166 EFt. A vállalkozási tevékenységből származó bevétel, az ingatlan 
bérbeadás bevétele 12.253 EFt, az elszámolt ráfordítás 24.196 EFt, így a vállalkozási tevékenység vesztesége 
11.943 EFt. A Kamara összevont tárgyévi eredménye 17.223 EFt. 
 

4.1 Előző évek módosítása 
A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő hibát nem 
tárt fel, az eredménykimutatás tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat legfeljebb nem 
jelentősnek minősülő mértékben tartalmaznak. 
 

4.2 Összehasonlíthatóság 
A Hajdú-Bihar Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara eredménykimutatásában az adatok - az esetleges 
jogszabályi változások miatti átrendezéseken túl - összehasonlíthatók az előző üzleti év megfelelő adatával. 
 

4.3 Bevételek 
 
A Kamara 2024. évi egyszerűsített éves beszámolójának eredménykimutatás szerinti bevétele összesen 
798.328 EFt, mely a 2023. évi 810.912 EFt bázishoz képest 98,4%-os teljesítést és 12.584 EFt bevételcsökkenést 
jelent.  
 

4.3.1 Tagdíj bevétel 
 
A kamarai tagdíj tény bevétele 50.630 EFt, ez a 2023. évi 45.276 EFt bázishoz képest 111,8%-os teljesítést és 
5.354 EFt többletbevételt jelent.  
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4.3.2 Kamarai hozzájárulás 
 
A kamarai hozzájárulás tény bevétele 191.149 EFt, ez a 2023. évi 195.870 EFt bázishoz képest 97,6%-os teljesítést 
és 4.721 EFt bevételcsökkenést jelent.  
 

4.3.3 Szolgáltatási bevétel 
 
A szolgáltatási bevétel összesen 202.559 EFt, ez a 2023. évi 197.415 EFt bázishoz képest 102,6%-os teljesítést és 
5.144 EFt többletbevételt jelent. A szolgáltatási bevétel magába foglalja az ATA Carnet és okmányhitelesítés, a 
Széchenyi Kártya Program, a szakképzés egyéb és a Kamara egyéb bevételét. 
 

4.3.4 Halasztott bevétel jóváírása, egyéb bevételek, ingatlan bérbeadás 
 
A halasztott bevétel jóváírása, az ingatlanhasznosítás és az egyéb bevétel tény összege 32.148 EFt, ez a 2023. évi 
53.438 EFt bázishoz képest 60,2%-os teljesítést és 21.290 EFt bevételcsökkenést jelent.  
 
A halasztott bevétel tartalmazza az ingatlanok elszámolt és az egyéb fejlesztési célra kapott, támogatásból 
megvásárolt eszközök elszámolt értékcsökkenésének ellentételezését, összesen 17.404 EFt összegben.  
 
A vállalkozói tevékenység keretében végzett ingatlanhasznosítás tény bevétele összesen 12.253 EFt, ez a 2023. 
évi 14.070 EFt bázishoz képest 87,1%-os teljesítést és 1.817 EFt bevételcsökkenést jelent.  
 
Az egyéb bevételek 2.491 EFt összegben merültek fel. 
 

4.3.5 Céltartalék visszavezetése 
 
A céltartalék visszavezetett bevétele összesen 9.772 EFt, ez a 2023. évi 47.797 EFt bázishoz képest 20,4%-os 
teljesítést és 38.025 EFt bevételcsökkenést jelent. 
Az összeg teljes egészében az Enterprise Europe Network pályázati önerejének biztosítására lett képezve.  
 

4.3.6 Támogatási bevétel 
 
A központi forrásból végleges jelleggel kapott támogatás tény bevétele összesen 209.373 EFt, ez a 2023. évi 
158.817 EFt bázishoz képest 131,8%-os teljesítést és 50.556 EFt bevételnövekedést jelent. A Kamara 2024. évben 
visszatérítendő támogatást nem kapott. 
 

11. számú táblázat 
Adatok: EFt 

Megnevezés Összeg 

Békéltető Testület működtetése 19 498 

Békéltető Testület kiegészítő támogatás 4 809 

Vállalkozásfejlesztési programok megvalósítása 48 948 

Duális tanácsadói tevékenység 64 636 

Vizsgákra történő delegálási feladatok 6 657 

Kamarai gyakorlati oktatók képzése és vizsgáztatása 8 342 

Mesterképzés és vizsgáztatás 6 867 

Ágazati készségtanácsok működtetése 4 371 

Szakmai verseny elődöntő, diákok szállítása 9 403 

Pályaorientációs tanácsadás 21 346 

Stratégia- és koncepcióalkotás 11 330 

ISZIIR működtetése, továbbfejlesztése 3 166 

Összesen 209 373 
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4.3.7 Építőipari kivitelezői regisztráció bevétele 
 
A tény bevétel összesen 967 EFt, ez a 2023. évi 1.380 EFt bázishoz képest 70,1%-os teljesítést és 413 EFt 
bevételcsökkenést jelent.  
 

4.3.8 Pályázati bevétel 
 
A pályázati tény bevétel összesen 45.188 EFt, ez a 2023. évi 48.391 EFt bázishoz képest 93,4%-os teljesítést és 
3.203 EFt bevételcsökkenést jelent.  
 

12. számú táblázat 
Adatok: EFt 

Megnevezés Összeg 

Enterprise Europe Network 26 949 

EEN Önerő 8 983 

Erasmus+ program 9 256 

Összesen 45 188 

 

4.3.9 Pénzügyi műveletek bevételei 
 
A pénzügyi műveletek tény bevétele összesen 56.542 EFt, amely a lekötött betétek 45.014 EFt kamatából és 
11.528 EFt árfolyamnyereségből tevődik össze. Ez a 2023. évi 62.528 EFt bázishoz képest 90,4%-os teljesítést és 
5.986 EFt bevételcsökkenést jelent.  
 

4.4 Ráfordítások 
 
A Kamara 2024. évi egyszerűsített éves beszámolójának eredménykimutatás szerinti összes ráfordítása 
781.105 EFt, mely a 2023. évi 675.235 EFt bázishoz képest 115,7%-os teljesítést és 105.870 EFt ráfordítás-
növekedést jelent.  
 

4.4.1 Anyagjellegű ráfordítás 
 
Az anyagjellegű ráfordítás tény összesen 173.759 EFt, ez a 2023. évi 167.895 EFt bázishoz képest 103,5%-os 
teljesítést és 5.864 EFt ráfordítás-növekedést jelent.  
 
Anyagköltségként 21.307 EFt értékben számoltunk el. Az igénybevett szolgáltatások értéke 147.529 EFt-ot tett ki. 
Az egyéb szolgáltatás költsége 4.923 EFt volt.  

 
4.4.2 Személyi jellegű kifizetés 

 
A személyi jellegű kifizetések tény összesen értéke 535.643 EFt, ez a 2023. évi 432.725 EFt bázishoz képest 
123,8%-os teljesítést és 102.918 EFt ráfordítás-növekedést jelent.  
 
A kamarai feladatok ellátása magasan képzett munkavállalókat igényel. A foglalkoztatottak száma a feladatok 
ellátásának létszám igényéhez igazodva alakult az év folyamán. Az alkalmazotti bérköltség 393.607 EFt, a külső 
szakértőknek fizetett megbízási díj 22.064 EFt. A személyi jellegű egyéb kifizetések tény összesen értéke 
62.212 EFt. A bérjárulékok kifizetése 57.760 EFt összegben történt. 
 

4.4.3 Értékcsökkenési leírás 
 
Az értékcsökkenés tény összesen 34.282 EFt, mely a 2023. évi 32.699 EFt bázishoz képest 104,8%-os teljesítést és 
1.583 EFt költségnövekedést jelent.  
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A kamara saját forrásból beszerzett eszközeinek elszámolt értékcsökkenése 13.371 EFt. A fejlesztési célra elnyert 
pénzeszközökből megvalósított beruházás elszámolt értékcsökkenése 18.891 EFt. Támogatási forrás terhére 
2.020 EFt-nyi kisértékű tárgyi eszköz került beszerzése.  

 
4.4.4 Céltartalék képzés, egyéb és pénzügyi műveletek ráfordítása 

 
A céltartalék, az egyéb ráfordítás és a pénzügyi műveletek ráfordítása tény összesen 37.421 EFt, ez a 2023. évi 
41.916 EFt bázishoz képest 89,3%-os teljesítést és 4.495 EFt ráfordítás-csökkenést jelent.  
 
Kamaránk a 2024. évi eredmény terhére 31.704 EFt összegű céltartalékot képezett. Az egyéb ráfordítások összege 
5.686 EFt. A pénzügyi műveletek ráfordításának tény összege 31 EFt. 
 

4.4.5 Kivételes nagyságú vagy előfordulású bevételek, költségek, ráfordítások 

 
A Kamaránál a 2024. év során kivételes nagyságú vagy előfordulású bevételek, költségek, ráfordítások nem 
fordultak elő. 
 

4.5 Ingatlanhasznosítás 
 
A Kamara ingatlan-bérbeadással kapcsolatos bevétele 12.253 EFt, az ezzel szemben elszámolt ráfordítás 
24.196 EFt, mely így 11.943 EFt veszteséget eredményezett. 
 
 
 

5. Tájékoztató rész 
 

5.1 Munkavállalói létszám, bérköltség és személyi jellegű kifizetések 
 
A kamarai feladatok ellátása magasan képzett munkatársakkal végezhető el. Záró állományi létszám 2024. évben 
39 fő, melyből 2 fő volt munkajogi létszámban. 

 13. számú táblázat 

Megnevezés 
Záró létszám 
2023. 12. 31.  

fő 

Záró létszám 
2024. 12. 31. 

fő 

Változás 

fő % 

Teljes munkaidős szellemi összesen 39 37 -2 -5,1 

   Vezető 6 6 0 0,0 

   Ügyintéző, előadó, egyéb munkatársak 33 31 -2 -6,1 

Nem teljes munkaidős összesen 1 0 -1 -100,0 

Munkajogi létszám 2 2 0 0,0 

Létszám összesen 42 39 -3 -7,1 

Éves átlagos statisztikai létszám 38,5 38,5 0,0 0,0 

 
A 2024. évben kifizetett bértömeg 393.607 EFt, melyhez 38,5 fő éves átlagos statisztikai létszám társul.  
  




